
      Uchwała Nr XXXV/285/2022 

Rady Gminy Tuszów Narodowy                                                                           

z dnia 16 maja 2022r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy 2022 r. 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) oraz 

art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583), 

 

                                   Rada Gminy Tuszów Narodowy  

                                           uchwala, co następuje:  

 

                                                                        § 1    

Zwiększyć dochody budżetu o kwotę 1 645 107,33 zł,  z tego: dochody bieżące zwiększyć w wysokości                  

30 987,33 zł, a dochody majątkowe zwiększyć o kwotę 1 614 120 zł 

 

Szczegółowy plan zmian wydatków budżetu wg podziału w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej  

 

Lp. 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa działu, rozdziału, paragrafu Zmniejsze

nia 

Zwiększenia 

1 2 3 4 5 6 7 

1 700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA  1 430 000 

  70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami   1 430 000 

    2)dochody majątkowe w tym:  1 430 000 

   0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 

własności oraz prawa użytkowania 

wieczystego (sprzedaż działek) 

 1 430 000 

2 710   DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA  200 

  71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii  200 

    1)dochody bieżące w tym:  200 

   0690 Wpływy z różnych opłat (opłaty za 

rozgraniczenie) 

 200 

3 720   INFORMATYKA  247 620 

  72095  Pozostała działalność  247 620 

    1)dochody bieżące w tym:  63 500 

   2057 Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art.5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jst – 

 63 500 



realizacja projektu pn.”Cyfrowa gmina” 

    2)dochody majątkowe w tym:  184 120 

   6257 Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art.5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jst – 

realizacja projektu pn.”Cyfrowa gmina” 

 184 120 

4 756   DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, 

OD ODÓB FIZYCZNYCH I OD 

INNYCH JEDNOSTEK 

NIEPOSIADAJĄCYCH 

 15 846,07 

  75619  Wpływy z różnych rozliczeń  15 846,07 

    1)dochody bieżące w tym:  15 846,07 

   0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie 

na sprzedaż napojów alkoholowych 

w obrocie hurtowym 

 15 846,07 

5 758   RÓŻNE ROZLICZENIA  1 000 

  75814  Różne rozliczenia finansowe   1 000 

    1)dochody bieżące w tym:  1 000 

   0920 Wpływy z pozostałych odsetek  1 000 

6 801   OŚWIATA I WYCHOWANIE  1 000 

  80101  Szkoły podstawowe  1 000 

    1)dochody bieżące w tym:  1 000 

   0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów 

i darowizn w postaci pieniężnej 

 1 000 

7 852   POMOC SPOŁECZNA  2 653,46 

  85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 
 2 653,46 

    1) dochody bieżące w tym:  2 653,46 

   0830 Wpływy z usług (wpływy z usług 

opiekuńczych) 
 2 653,46 

8 855   RODZINA 53 700  

  85501  Świadczenia wychowawcze 53 700  

    1)dochody bieżące w tym: 53 700  

   2060 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej zlecone gminom 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) związane z realizacją 

53 700  



świadczenia wych. stanowiącego pomoc 

państwa w wychowywaniu dzieci – 

decyzja WP z dnia 16.05.2022 nr 

85/18.3122.2.69.2022ZW zadania zlecone 

9 900   GOSPODARKA KOMUNALNA I 

OCHRONA ŚRODOWISKA 

 487,80 

  90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu 

 487,80 

    1)dochody bieżące w tym:  487,80 

   0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów(odszkodowanie od 

ubezpieczyciela za szkody w instalacjach 

OZE) 

 487,80 

    Razem dochody w tym: 

1)dochody bieżące 

2)dochody majątkowe 

53 700,00 

53 700,00 

0 

1 698 807,33 

84 687,33 

1 614 120,00 

 

 

-dochody z tytułu sprzedaży działek budowlanych              1 430 000 zł 

-zwiększenie dochodów z tytułu prowadzonych postępowań rozgraniczeniowych na terenie gminy 200 zł                     

–realizacja projektu pn. Cyfrowa gmina”          247 620 zł    

-dochody z tytułu opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych  w obrocie hurtowym15 846,07 zł 

-pozostałe odsetki                 1 000 zł 

-zwiększenie dochodów z tytułu darowizn na rzecz szkół podstawowych          1 000 zł 

-dochody z tytułu specjalistycznych usług opiekuńczych             2 653,46 zł 

-odszkodowanie za szkodę w instalacji OZE                487,80 zł 

-zmniejszenie dotacji na świadczenia 500+            53 700 zł 

 

 

§ 2   

Zwiększyć wydatki budżetu o kwotę  1 987 012,33 zł z tego: wydatki  bieżące zwiększyć o kwotę  

49 544,73 zł, a wydatki majątkowe zwiększyć o kwotę 1 937 467,60 zł 

Szczegółowy plan zmian wydatków budżetu wg podziału w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej  

Lp. Dzia

ł 

Rozdział Paragraf Nazwa działu, rozdziału, paragrafu Zmniejszenia Zwiększenia 

1 2 3 4 5 6 7 

1 010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO  100 000 

  01043  Infrastruktura wodociągowa wsi  100 000 

    2)wydatki majątkowe w tym:  100 000 

   6050 Wydatki inwestycyjne jst   100 000 

2 600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 889 180,33 1 500 180,33 

  60016  Drogi publiczne gminne 889 180,33 1 500 180,33 



    2)wydatki majątkowe w tym: 889 180,33 1 500 180,33 

   6050 Wydatki inwestycyjne jst –realizacja 

zadania pn.” Poprawa dostępności 

komunikacyjnej w Gminie poprzez 

budowę węzłowych odcinków dróg 

gminnych wraz z obiektami 

mostowymi w m. Jaślany i Ławnica 

 1 500 180,33 

   6050 Wydatki inwestycyjne jst 889 180,33  

3 710   DZIAŁALNOŚC USŁUGOWA  200 

  71012  Zadania z zakresu geodezji i 

kartografii 

 200 

    1)wydatki  bieżące w tym:  200 

   4300 Zakup usług pozostałych  200 

4 720   INFORMATYKA  304 572,60 

  72095  Pozostała działalność  304 572,60 

    1)wydatki bieżące w tym:  78 105 

   4217 Zakup materiałów i wyposażenia  16 500 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia  3 795 

   4307 Zakup usług pozostałych  37 000 

   4300 Zakup usług pozostałych  8 510 

   4707 Szkolenia pracowników  10 000 

   4700 Szkolenia pracowników  2 300 

    2)wydatki majątkowe w tym:  226 467,60 

   6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jst  184 120 

   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jst  42 347,60 

5 750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 1 952,60  

  75023  Urzędy gmin 1 952,60  

    1)wydatki bieżące w tym: 1 952,60  

   4220 Zakup środków żywności 1 952,60  

6 754   BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 

I OCHRONA P/POŻAROWA 

8 000 8 000 

  75421  Zarządzania kryzysowe 8 000 8 000 

    1)wydatki bieżące w tym: 8 000 8 000 



   4210 Zakup materiałów i wyposażenia  8 000 

   4300 Zakup usług pozostałych 8 000  

7 758   RÓŻNE ROZLICZENIA  6 905 

  75814  Różne rozliczenia finansowe  6 905 

    1)wydatki bieżące w tym:  6 905 

   4480 Podatek od nieruchomości  6 591 

   4500 Pozostałe podatki na rzecz budżetu 

państwa 

 314 

8 801   OŚWIATA I WYCHOWANIE  1 000 

  80101  Szkoły podstawowe  1 000 

    1)wydatki bieżące w tym :  1 000 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia  1 000 

9 851   OCHRONA ZDROWIA  15 846,07 

  85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi  15 846,07 

    1)wydatki  bieżące w tym:  15 846,07 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia  5 000 

   4300 Zakup usług pozostałych  10 846,07 

10 852   POMOC SPOŁECZNA  2 653,46 

  85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze 

 2 653,46 

    1)wydatki  bieżące w tym:  2 653,46 

   4170 Wynagrodzenie bezosobowe  2 653,46 

11 855   RODZINA 53 700  

  85501  Świadczenie wychowawcze 53 700  

    1)wydatki bieżące w tym: 53 700  

   3110 Świadczenia społeczne 53 522  

   4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników  

178  

12 900   GOSPODARKA KOMUNALNA I 

OCHRONA ŚRODOWISKA 

 1 000 487,80 

  90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu 
 487,80 



    1)wydatki bieżące w tym:  487,80 

   4300 Zakup usług pozostałych  487,80 

  90095  Pozostała działalność  1 000 000 

    2)wydatki majątkowe w tym:  1 000 000 

   6050  Wydatki inwestycyjne jst – realizacja 

zadania pn.”Rewitalizacja Placu 

Centralnego im.gen.Wł.Sikorskiego w 

Tuszowie Narodowym” 

 1 000 000 

    Razem wydatki w tym: 

1)wydatki bieżące 

2)wydatki majątkowe 

952 832,93 

63 652,60 

889 180,33 

2 939 845,26 

113 197,33 

2 826 647,93 

 

-zwiększenie wydatków inwestycyjnych na rozbudowę sieci wodociągowej                100 000 zł 

-zwiększenie wydatków na inwestycje drogowe tj. Poprawa dostępności komunikac.w gminie poprzez 

budowę węzł.odcinków dróg gminnych wraz z obiektami mostow.w m. Jaślany i Ławnica 1 500 180,33 zł 

-zwiększenie wydatków z tytułu prowadzonych postępowań rozgraniczeniowych na terenie gminy 200 zł    

-wydatki z tytułu realizacji projektu pn. „Cyfrowa gmina”                       304 572,60 zł    

-zwiększenie wydatków na podatek od nieruch. i leśny gminy     6 905 zł 

-zwiększenie wydatków bieżących w szkołach podstawowych     1 000 zł 

-wydatki z tytułu przeciwdziałania alkoholizmowi            -                         15 846,07 zł 

-wydatki z tytułu specjalistycznych usług opiekuńczych      2 653,46 zł 

-wydatki z tytułu naprawy instalacji OZE                      487,80 zł                            

-zwiększenie wydatków inwestycyjnych na „Rewitalizację Placu Sikorskiego wraz z                                                 

budynkiem UG”                1 000 000 zł                         

-zmniejszenie wydatków inwestycyjnych w transporcie             889 180,33 zł                   

-zmniejszenie wydatków z tytułu świadczeń 500+                53 700 zł 

          § 3 

1.Zadania z zakresu Funduszu Pomocy są zadaniami związanymi ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu. 

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Paragraf Dochody Wydatki 

I FUNDUSZ POMOCY           

OBYWATELOM UKRAINY 

     

1. Administracja publiczna 750   1 998 1 998 

 Pozostała działalność  75814  1 998 1 998 

 Wpływy z różnych dochodów   0970 1 998  

 Zakup usług pozostałych   4300  1 998 



2. Pomoc społeczna 852   71 892 71 892 

 Pozostała działalność  85295  71 892 71 892 

 Wpływy z różnych dochodów   0970 71 892  

 Świadczenia społeczne   3110  70 881 

 Wynagrodzenia osobowe pracowników   4010  1 011 

       

2.Przesunięcie między paragrafami w zakresie realizacji przedsięwzięcia realizowanego w ramach funduszu 

sołeckiego Sołectwa Grochowe I. 

LP Dział Rozdział Paragraf  Zmniejszenie Zwiększenie 

    Sołectwo Grochowe I 1 500 1 500 

1 900   GOSPODARKA KOMUNALNA I 

OCHRONA ŚRODOWISKA 

1 500 1 500 

  90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminie 1 500 1 500 

    1)wydatki bieżące w tym   

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia  1 500 

   4300 Zakup usług pozostałych 1 500  

 

§ 4 

1. Zwiększenie deficytu budżetu gminy o kwotę 341 905 zł do kwoty 6 609 697,59 zł,  który zostanie 

pokryty przychodami pochodzącymi: 

1) jako niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków o których mowa w art.   217 ust. 2 pkt 8 ustawy w kwocie  84 000 zł  

2) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek z lat ubiegłych o których mowa w art.217 ust. 2 pkt.8 ustawy, zwiększenie o kwotę 

341 905 zł do kwoty 3 736 720,59 zł  

3) zaciągniętych kredytów, pożyczek na rynku krajowym w kwocie 2 788 977 zł  

 

§ 5   

2. Zwiększenie przychodów  budżetu gminy o kwotę 341 905 zł do kwoty 7 378 021,59 zł,   z tytułu: 

1) § 905  „Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach” w wysokości 84 000 zł  

2) § 950 „Wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy”, zwiększenie o kwotę 341 905 zł do 

wysokości 3 736 720,59 zł 

3) § 952 „Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym” w wysokości 3 557 301 zł  

 



      § 6 

       

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuszów Narodowy. 

 

                                                                   § 7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

Przewodniczący Rady Gminy 

                  Tuszów Narodowy 

 

               /-/ Waldemar Maziarz  
 


